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رای پرونده قتل داریوش مهرجویی و همسرش صادر شد

متهم ردیف اول محکوم به قصاص
دادگستری  کل  رئیس 
استان البرز گفت که بر 
در  صادره  رای  اساس 
شعبه اول دادگاه کیفری 
یک استان البرز، متهمان 
به قصاص و حبس های 

بلندمدت محکوم شده اند.
ایسنا، حسین  به گزارش 
فاضلی هریکندی با اعلام 

صدور حکم پرونده قتل مرحوم مهرجویی و همسر وی که مهرماه سال جاری 
رخ داد، گفت: در ساعات پایانی ۲۲ مهرماه، خبر وقوع قتل مرحوم داریوش 
مهرجویی و مرحومه وحیده محمدی فر در حوزه قضایی شهرستان فردیس 
افکار عمومی و جامعه هنری و سینمایی کشورمان را در بهت فرو برد و مردم 

و دوستداران هنر را متاثر کرد.
فاضلی هریکندی با بیان اینکه دادسرای عمومی و انقلاب فردیس پس از 
تکمیل بازجویی ها و با اعلام ختم تحقیقات، مبادرت به صدور کیفرخواست 
چهار متهم این پرونده کرد گفت: براساس کیفرخواست صادره، برای چهار 
متهم پرونده مجازات قانونی متناسب صادر شده است و بدین ترتیب متهم 
ردیف اول به اتهام »قتل عمدی« مرحوم مهرجویی و مرحومه محمدی فر و 

بر اساس مطالبه قصاص از سوی اولیای دم به »قصاص نفس« محکوم شد.
وی افزود: علاوه بر قصاص نفس، متهم ردیف اول در مورد سایر جرایم ارتکابی 
همزمان با قتل از قبیل »سرقت« به بیست سال حبس تعزیری، شلاق و دیه 
محکوم شد؛ همچنین بابت جرایم قبل از ارتکاب قتل، که ناظر بر یک هفته 
قبل از این اقدام است از جمله به اتهام »ورود به منزل به صورت غیرقانونی« 
و »تهدید با چاقو« مجموعا به هشت سال حبس تعزیری و شلاق محکوم شده 
است که البته طبق مقررات در مجازات های تعزیری، مجازات اشد قابل اجرا 

خواهد بود.
فاضلی هریکندی با یادآوری اینکه این پرونده سه متهم دیگر نیز دارد گفت: 
در رای صادره، متهمان ردیف دوم و سوم نیز به اتهام جرایمی نظیر »شروع 
به قتل« و »سرقت« مجموعا هر یک به ۳۶ سال حبس تعزیری، شلاق و دیه 

محکوم شده اند.
وی ادامه داد: در مورد متهم ردیف چهارم هم به جهت ارتکاب جرایمی نظیر 
»معاونت در شروع به قتل« و »سرقت« و با لحاظ نقش وی در جرایم ارتکابی، 

دادگاه وی را مجموعا به هشت سال حبس تعزیری محکوم کرده است.
رئیس کل دادگستری استان البرز با تاکید بر اینکه رای صادره به طرفین ابلاغ 
شده است تصریح کرد: آرای صادر شده قطعی نبوده و در صورت فرجام خواهی، 
پرونده به دیوان عالی کشور ارسال خواهد شد و در صورت تایید رای و قطعیت 

آن، اجرا خواهد شد.

واکنش مدیرعامل بنیاد باران به ادعای مدیرمسئول 
روزنامه همشهری

جواد امام، مدیرعامل بنیاد باران، ادعاهای مدیر مسئول روزنامه همشهری در 
خصوص موضع سید محمد خاتمی پس از اعتراضات سال 88 را تکذیب کرد.

به گزارش جماران، مدیرعامل بنیاد باران با »بی ربط« خواندن ادبیات، اصطلاح 
و استدلال هایی که مدیرمسئول روزنامه همشهری از طرف آقای خاتمی مطرح 
کرده، آن را دلیل بر بی پایگی این مطلب خواند و گفت: اینکه بعد از این همه 
سال، امروز این نکته را رونمایی کرده هم محل تأمل است. من فکر می کنم 
شخصیت این آقایان برای جامعه هم ناشناخته نیست، ولی با این ادبیات، اعمال 

و رفتار بیشتر خودشان را معرفی می کنند. 
جواد امام در واکنش به ادعای مدیر مسئول روزنامه همشهری در خصوص موضع 
سید محمد خاتمی پس از اعتراضات سال 88، اظهار داشت: من در این ارتباط 
با آقای خاتمی تماس داشتم و ایشان هم به صراحت گفت، »من این آقا را 
نمی شناسم و اصلا او را ندیده ام؛ چه برسد به اینکه در منزل من دو ساعت 
صحبت کرده باشد.« مدیرعامل بنیاد باران تأکید کرد: به صراحت عرض می کنم 
که آقای سید محمد خاتمی با ایشان ملاقاتی نداشته و ایشان هم در منزل آقای 

خاتمی حضور نداشته اند. 
ضمن اینکه ملاقات های آقای خاتمی در دفترشان صورت می گیرد و ملاقات های 
رسمی یا ملاقات هایی از این دست که ایشان مدعی هستند، در منزل شان صورت 

نمی گیرد.
وی با »بی ربط« خواندن ادبیات، اصطلاح و استدلال هایی که وی از طرف آقای 
خاتمی مطرح کرده، آن را دلیل بر بی پایگی این مطلب خواند و گفت: اینکه بعد 
از این همه سال، امروز این نکته را رونمایی کرده هم محل تأمل است. من فکر 
می کنم شخصیت این آقایان برای جامعه هم ناشناخته نیست، ولی با این ادبیات، 

اعمال و رفتار بیشتر خودشان را معرفی می کنند.
جواد امام با اشاره به اینکه این اقدامات سابقه دارد، یادآور شد: پیش از این آقای 
حسین شریعتمداری ادعاهایی را داشتند و این عمل را به نوعی مستحب مؤکد 
می دانند که برای مقابله با رقبای خودشان به هر وسیله ای از جمله تهمت و دروغ 

متوسل شوند؛ این مطلب جدیدی نیست. 
آقای داوری یک موقعی گفت بحث جورج سوروس که آقای شریعتمداری هم به 
آن پرداخت را من جعل کرده ام. وی گفت: به هر حال ما با این دست دروغ ها و 
تهمت ها بیگانه نیستیم. ولی از باب اطلاع رسانی برای جامعه، لازم هست که به 

موقع این ها تکذیب شود و به اطلاع جامعه برسد.
مدیرمسئول همشهری اخیرا در یک برنامه تلویزیونی مدعی شده بود، رئیس 
دولت اصلاحات در ملاقاتی که در منزل خاتمی برگزار شده بود، به وی گفته 

است در انتخابات 88 تقلبی صورت نگرفته است.

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه خبر داد
معرفی لیست ۳۰ نفره از طرف اعتدال و توسعه 

سخنگوی حزب اعتدال و توسعه با بیان اینکه این حزب در تهران لیست سی نفره 
ارائه خواهد کرد، گفت: هنوز تصمیمی رای تعیین سرلیست گرفته نشده است. 
جواد هروی در گفت وگو با ایسنا درباره آخرین تصمیم حزب اعتدال و توسعه 
برای انتخابات مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: به لحاظ تعداد داوطلبان تایید 
صلاحیت شده دستمان خیلی باز نیست. ما فکر می کردیم شرایط بهتر شود و 
بتوانیم رقابت حداکثری داشته باشیم با این حال تلاش می کنیم که مشارکت 

حداکثری در انتخابات شکل بگیرد.
وی ادامه داد: در تهران و شهرستان ها لیست های خود را به مردم معرفی 
می کنیم. ما لیست های خود را تکمیل کرده و در تهران هم به دنبال لیست سی 
نفره هستیم. تا آخر هفته مشخص می شود که این لیست مخصوص اعتدال و 

توسعه باشد یا لیست ائتلافی.
این فعال سیاسی درباره سرلیست حزب اعتدال و توسعه هم گفت: هنوز 
تصمیمی گرفته نشده و باید شورای مرکزی در این زمینه نظر بدهد. محمدباقر 
نوبخت دبیرکل اعتدال و توسعه هم اعلام کرده است که حوزه انتخابیه خود را از 

تهران به رشت منتقل می کند.

بدرقه پیکر محمدرضا خباز به خانه ابدی 
پیکر زنده یاد»محمدرضا خباز« نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی صبح دیروز 
)دوشنبه( پس از تشییع با حضور گسترده اقشار مختلف مردم، در جوار زیارتگاه 

شهید آیت الله مدرس، در خاک آرام گرفت.
در این مراسم باشکوه که مسئولان، نیروهای نظامی و انتظامی و برخی چهره های 
مطرح سیاسی از نقاط مختلف کشور حضور داشتند، کسبه شهر کاشمر مغازه های 
خود را به احترام وی تعطیل کردند و پیکر این مرد دین و سیاست دیارشان را بر 

دست های خود تا خانه ابدی اش بدرقه کردند.

نامزد حوزه انتخابیه شادگان درگذشت
نامزد حوزه شادگان در انتخابات درگذشت.

کریم شاوردیان نامزد حوزه انتخابیه شادگان صبح امروز )۲۳ بهمن(، ۱8 روز 
مانده به انتخابات مجلس شورای اسلامی پس از دو روز در کما بودن درگذشت.

جمال صالح زاده، فرماندار شادگان نیز فوت این نامزد انتخابات در این 
 شهر را تایید کرد. مرحوم شاوردیان بعد از این که با سارقان منزلش 

درگیر شد به کما رفت.

ویژه

احزاب

رویداد

چهره  خباز،  محمدرضا  گروه سیاسی: 
سیاسی اصلاح طلب و عضو حزب اعتماد ملی 
۲0 بهمن ماه بر اثر سکته قلبی دار فانی را 
وداع گفت. در کارنامه سیاسی وی عضویت 
در شورای مرکزی حزب  اعتماد ملی، معاونت 
رئیس جمهوری، نمایندگی مردم کاشمر در ۴ 
دوره ی مجلس و استانداری خراسان شمالی و 

سمنان دیده می شود.
محمدرضا خباز نیز از جمله اصلاح طلبانی بود 
که با ردصلاحیت هیات های اجرایی و شورای 
نگهبان از شرکت در انتخابات مجلس دوازدهم 
بازمانده بود. وی در اوسط آبان ماه ۱۴0۲ 
گفت وگویی مفصل با مردم سالاری داشت که 
در جهت گرامی داشت یاد آن مرحوم در ادامه 

بازنشر می شود. 
در آخرین مصاحبه مرحوم خباز با روزنامه 
مردم سالاری این فعال سیاسي بر این اعتقاد 
بود که باید در بین مردم امید ایجاد کرد و فضا 
را خالي نکرد و حتي اگر مي شود تعداد اندکي 
از نیروهاي اصلاح طلب را به مجلس فرستاد 
تا از اتفاقاتي مانند تخلفاتي که در مجلس 

حداقلي یازدهم رخ داده جلوگیري شود.
در ادامه مشروح گفت وگوی ما با این 

سیاست مدار را می خوانید: 
براي افزایش شور انتخاباتي، هیات هاي نظارت 
و اجرایي باید حضور اصلاح طلبان را تایید 

کنند
محمد رضا خباز با اشاره به اینکه براي افزایش 
شور انتخاباتي تایید صلاحیت هاي اصلاح 
طلبان لازم است، گفت: ولي اصلاح طلبان اگر 
نتوانند بصورت مستقل لیست دهند قطعا با 

همراهي اعتدالیون و 
کسانیکه به مشارکت 
مردم اعتقاد دارند، 
لیست  مي توانند 

مشترک دهند.
درباره سیاست  خباز 
جبهه اصلاحات براي 

حضور در انتخابات آینده و پیش رو گفت: 
جبهه اصلاحات در همان ابتداي شروع پیش 
ثبت نام اعلام کردند که ما نظري نسبت به 
اینکه افراد جبهه اصلاحات را دعوت و یا منع 
براي ثبت نام کنیم، نداریم. بنابراین اختیار با 
خود کاندیداهاست که ثبت نام کنند یا نکنند 
و در بین مجموعه 5 حزب از احزاب درون 
جبهه اصلاحات از جمله مردمسالاري و اعتماد 
ملي، خانه کارگر، حزب کارگران، ندا و حزب 
کارگزاران به زیرمجموعه خود اعلام کردند که 
اگر کسي شرایط و امید انتخاب شدن براي 
خدمتگذاري در مجلس دوازدهم را دارد 

کاندیدا شود.
وي با اشاره به اینکه بنابراین تعدادي از اصلاح 
طلب ها در کشور و در مرحله دوم ثبت نام 
کردند، تصریح کرد: بنابراین نیمه دي ماه 
مشخص خواهد شد که چه کساني تایید 
شدند و از هیات نظارت تاییدیه گرفته اند. 
بعد از آن مشخص مي شود که اصلاح طلبان 
مي توانند بصورت مجزا لیستي ارایه دهند یا 
خیر.  این نماینده ادوار مجلس خاطر نشان 
کرد: البته امیدوارم که هیات هاي اجرایي و 
نظارت شهرستان ها و سپس استان و درنهایت 
هیات نظارت کشور اصلاح طلباني که شرایط 
عمومي را دارند تایید کند تا بتوانند شور 
انتخاباتي را بیافزاید. وي با بیان اینکه نظر 
اکثریت اصلاح طلبان این است که باید بر 
مشارکت حداکثري افزود، گفت: این کار عقلي، 
منطقي و عین تاکیدات رهبر انقلاب است که 

انتخابات حداکثري باعث رونق و بالندگي 
بیشتر جمهوري اسلامي در دنیا خواهد شد. 
بنابراین باید این اتفاق بیافتد و هیات هاي 
نظارت و اجرایي زمینه حضور اصلاح طلبان را 

در انتخاباتي سالم و رقابتي فراهم کنند.
خباز با اشاره به اینکه اما در بین اصولگرایان دو 
نظر درباره انتخابات وجود دارد، تصریح کرد: 

یک گروهي از این افراد 
در  هرچه  که  معتقدند 
شرکت  کمتر  انتخابات 
انتخاب  امید  کنند 
اصولگرایان  شدن 
در  و  است  بیشتر 
را  موضوع  این  گذشته 
اما  نمي گفتند  رسما 

امروز در صدا وسیما برخي از اصولگرایان تند 
آنرا عیان مطرح مي کنند که ما به انتخابات 
حداقلي به شرطي که کفه به سمت اصولگرایي 
باشد، راضي تریم تا انتخاباتي حداکثري که ما 

نقش موثري در آن نداشته باشیم.
وي ادامه داد: ولي عده دیگري از اصولگرایان 
نیز هستند که معتقدند انتخابات حداکثري 
موجب رونق کشور و انسجام بیشتر مردمي 
مي شود و در این موضوع نیز اصولگراها با 
اصلاح طلبان همراه بووده و معتقدند انتخابات 
حداکثري به نفع کشور، نظام و مردم خواهد 

بود.
این عضو برجسته حزب اعتماد ملي خاطر 
نشان کرد: بعد از تایید صلاحیت ها، اگر لیست 
اصلاح طلبان در تهران و در شهرهاي بزرگ 
و کلان شهرها تایید شود، عاقلانه این است 
که یک لیست مستقل 
مردم  حضور  براي 
تعداد  اگر  و  ارایه شود 
کاندیداها به حد نصاب 
نرسید و نتوانستند 
ارایه  کامل  لیست 
ناامید  نباید  باز  کنند، 
شد؛ باید با معتدلین و کسانیکه مشي اعتدال 
را مرام خود دارند لیست مشترک داد تا لیستي 

کامل براي انتخاب مردم ارایه شود.
وي بر این اعتقاد است که براي اینکه سردي 
امروز انتخابات گرم شود باید علاوه بر لیست 
هم برنامه داد؛ البته نه یک برنامه مفصل و 
طویل که قابل خواندن و فهم نباشد، بلکه 
حداکثر ۱0 مورد و آن هم مشکلات اساسي 
در برنامه ارایه شده باشد. مثلا براي تهران 
چند معضل و مشکلي که مردم با آن دست 
و پنجه نرم مي کنند از جمله آلودگي هوا و یا 
حل مشکل ترافیک که متلابه تهران است به 
مردم ارایه کنند و به مردم بگویند که اگر ما 
راي بیاوریم به شما قول مي دهیم که تا پایان 
دوره مجلس با برنامه ریزي هایي که خواهیم 
کرد دولت را در مسیر حل این مشکلات قرار 
دهیم چون نظر ما براساس تعبیر رهبر معظم 
انقلاب این است که مجلس ریل گذار است. 
اگر مجلس ریل گذاري صحیحي انجام دهد 
قطار اجرا روي آن درست حرکت خواهد کرد.

خباز تصریح کرد: اگر مي بینید که کشور دچار 
مشکلات فراواني است مقصر اصلي آن مجلس 
است چون با عدم نظارت و برنامه ریزي 
نادرست توان و رغبت حل مشکلات کشور 
ندارد. وي با اشاره به سخن بنیانگذار فقید 
انقلاب که »مجلس در راس امور است« اظهار 
داشت: یعني صلاحا و فسادا در این جایگاه 
است و نابساماني هایي که در کشور وجود دارد، 
در مرحله اول مجلس موثر و مقصر است و اگر 

اصلاحي نیز رخ دهد مجلس در آن تاثیرگذار 
و مفید است.

این استاندار اسبق در دولت دوازدهم خاطر 
نشان کرد: بنابراین اصلاح طلبان در این 
مرحله بعد از تایید صلاحیت ها به دنبال ارایه 
لیست خواهند بود، البته نه همه آنها، بلکه 
آنهایي که کاندیدا دارند و اگر مي خواهند 
مردم را به مشارکت 
دعوت  و  کنند  دعوت 
شود  واقع  موثر  آنها 
باید مردم احساس 
کنند که راي شان 
موثر است و اگر پاي 
بیایند  راي  صندوق 
که تاثیر راي خود را 
ببینند باید یک برنامه چند بندي مختصر و 

مفید ارایه کنند.
حتي حضور تعداد کم اصلاح طلبان در 

مجلس آينده از تخلفات 
جلوگیري مي کند

وي درباره اینکه در بین جببه اصلاحات برخي 
از احزاب تصمیم به مشارکت در انتخابات 
گرفتند و برخي هم به عدم مشارکت، کدام 
نظر درست است، اظهار داشت: نظرات مختلف 
است مانند افراد که متفاوت هستند، بطور 
مثال بنده عضو حزب اعتماد ملي هستم و 
حزب متبوعم نظرش این بود که اگر بتوانیم 
افرادي موثري به مجلس بفرستیم، حداقل 
اگر خدمتي نکردیم، توانستیم جلوي برخي از 

اتفاقات نامناسب در آینده را بگیریم.
خباز با اشاره به ضرب المثل عربي که » اگر 
به همه هدفت نرسیدي به درصدي از هدفت 
رسیدي راضي باش« گفت: هر مجموعه 
سیاسي در کشور مایل است اکثریت قریب 
به اتفاق مجلس را در اختیار داشته باشد تا 
بتوانند برنامه هاي خود را اجرا کنند. وي 
تصریح کرد: حالا اگر نشد و هرچقدر هم که 
شد نباید از آن دست کشید و ممکن است 
بگویند که این تعداد موثر نیستند، اما پاسخ 
این است که این تعداد حداقل جلوي بسیاري 
از تخلفاتي که در این مجلس اتفاق افتاده و 
ممکن است در مجلس حداقلي آینده نیز اتفاق 
افتد را خواهد گرفت و ما نباید ناامید باشیم 
چون به همان اندازه که موثر هستیم باید در 

صحنه نیز حضور داشته باشیم.
خباز که در دوران نمایندگي در مجلس در 
کمیسیون هاي اقتصادي و برنامه و بودجه 
حضور داشت بیشتر فردي اقتصاددان است تا 
نظریه پردازي سیاسي. به همین دلیل بیشتر 
به مشکلات اقتصادي توجه نشان مي دهد و 
مي گوید که آمادگي دارد در نشستي مفصل 
با عدد، رقم، دلیل و سند اثبات کند که دولت 
سیزدهم بدترین دولت جمهوري اسلامي  بوده 
است. وي که سابقه استانداري هم دارد بر این 
اعتقاد است که دولت سیزدهم مملو از افراد 
جواني است که به دنبال کسب تجربه با آزمون 
و خطا مانند اول انقلاب هستند، اما باید در 
کنار آنها افراد باتجربه اي قرار داد که زیر و بم 

امور را به آنها بیاموزند.
 وي مجلس کنوني را ضعیف ترین مجلس 
نسبت به ۱0 دوره قبل مي داند و آفت آن 
را تندروي نمایندگان حاضر در آن از جمله 
افراد پایداري عنوان مي کند و امیدوار است که 
مردم این روند را در انتخابات آینده پاره کنند 
و مسیر را به سمت اصلاح خرابي هایي که 
مجلس یازدهم در طي ۴ سال گذشته ایجاد 

کرده، بازکنند.

وي همچنین درباره عملکرد مجلس یازدهم 
نیز تصریح کرد: ضعیف ترین مجلسي که سراغ 
دارم مجلس یازدهم بود و نسبت به یازده 
مجلس گذشته و بویژه قول هایي که به مردم 
دادند و به آن قول ها عمل نکردند و بلکه عکس 
آن را عمل کردند. شما اگر به چهارسال قبل 
برگردید مي بیند آقایان براي تبلیغات خود در 
اولین مطلب به دنبال معیشت کشور بودند اما 
از چهارسال پیش تاکنون، وضعیت اقتصادي 
کشور به مراتب بدتر شده و از نظر سیاسي نیز 

به همین شکل است.
خباز معتقد است برخي از تصمیماتي که 
این مجلس گرفت بسیار نامناسب بود ولي 
برخي از آقایان و خانم ها انگار در کشور 
زندگي نمي کنند و از وضعیت معیشت مردم 
بي خبرند.  وي ادامه داد: بطور مثال وضعیت 
دلار و سکه نسبت به آن زمان بسیار بدتر شده 
است و من مي توانم با عدد و رقم ثابت کنم 

که اگر این مجلس نبود 
وضعیت کشور بسیار 
این  بود.  امروز  از  بهتر 
نماینده ادوار مجلس 
ادامه داد: برخي از 
اتفاقات توسط شخص 
رئیس مجلس رخ داد و 
حتي صداي نمایندگان 

را نیز درآورد، یعني آش آنقدر شور شد که 
صداي هم کیشان خود را هم درآورد و آن 
این بود که بعد از تصویب بودجه در آن دست 

بردند.
وي تصریح کرد: حدود دو سال قبل الیاس 
نادران از اصولگرایان نامدار فریاد زد که چرا در 
حال گذاشتن بدعت نامناسب هستید و رئیس 
و هیات رئیسه بعد از تصویب در صحن مجلس 
در لایحه بودجه دست مي برند و میلیاردها 

تومان را جابجا مي کنند.
خباز خاطرنشان کرد: در اولین سالي که دولت 
سیزدهم آمد بودجه جاري کشور حدود ۴00 
هزار میلیارد تومان )همت( بود. اصلاحیه اي 
مجلس بر روي لایحه دولت زدند و به 900 
هزار میلیارد تومان افزایش دادند. کشوري که 
درآمدي نفتي حداقل دارد و درآمد دیگري 
ندارد و دخل و خرج یکي نیست باید، خرج 
را کمتر و بودجه کشور محدودتر کند اما 
برخلاف آن عمل شد. وي تصریح کرد: آنها 
مي گفتند که اگر دولت نیز با ما همسو شود، 
بهترین مدیران را انتخاب مي کنیم و دیدید که 

ضعیف ترین مدیران بر سرکار آمدند.
 این اقتصاد دان ادامه داد: درباره اتفاقاتي که 
بورس رخ داد و قول دادند که ظرف یک هفته 
مشکل بورس را حل کنند و دیدیم که امروز 
بدترین شرایط  بر بورس کشور حاکم است. 
درباره مشکل مسکن قول دادند که مجلس 
و دولت با کمک یکدیگر سالي یک میلیون 

مسکن را ایجاد کنند.
متاسفانه ولي امروز در تهران مردم به جایي 
رسیده اند که دیگر توان زندگي کردن در این 
شهر را ندارند و به حاشیه هاي تهران کوچ 
کردند و خانه داري از حالت خانه داشتن 
به پشت بام خوابي و یا زیر زمین هاي نمور 
و در شرایط بسیار بدزندگي کردن را تجربه 
مي کنند. وي تصریح کرد: امروز اگر مي بینید 
انتخابات استارت زده شده ولي بازار انتخابات 
سرد سرد است،  یکي از دلایل عمده آن 
عملکرد نامناسب مجلسي بود که قول هاي 
فراواني داد ولي دوصد گفته چون نیم کردار 

نیست.

با نگاه پایداري، حتي حضرت علي هم 
نمي توانست ۴ سال حکومت کند

وي درباره عملکرد جبهه پایداري و آینده این 
افراد با اشاره به حدیثي از حضرت علي  که 
مي گوید »الجَْاهِــلَ إلِاَّ مُفْرِطاً أوَْ مُفَرِّطا- دیده 
نمی شود نادان مگر، آنکه تندرو است )از حدّ 
و اندازه خود می گذرد( یا کند رو( بحدّ و 
اندازه خود نمی رسد(.«، ادامه داد: به کسانیکه 
را سرلوحه  افراطي  روش هاي غیرمنطقي 
کارهاي خود قرار دادند باید گفت که این روش 
محکوم به فناست و تجربه انسان هاي عاقل هم 
نشان مي دهد که وقتي تندروي وجود داشته 
باشد، طبع انسان با آن مخالف است و روز به 
روز افراد عاقل از اطراف افراد تندرو پراکنده 

خواهد شد.
این فعال سیاسي اصلاح طلب افزود: اولین 
روزي که امام خمیني )ره( فرمودند جمهوري 
اسلامي، بزرگ این افرادي که امروز پایداري 
هستند گفت »حکومت اسلامي« و امام )ره( 
فرمودند »جمهوري اسلامي نه یک کلمه کم و 
نه یک کلمه زیاد« ولي این افراد به حاکمیت 
مردم اصلا معتقد نیستند و خداوند حق 
انتخاب و حق زندگي را به مردم داده است و 
حاکمیت ملي از آن مردم است و تمامي چیزها 
ذیل حاکمیت ملي تعریف مي شود و این نگاه 

در بین پایداري بسیار کم رنگ است.
وي اظهار داشت: بهترین نمونه آن این بود 
که لایحه عفاف و حجاب، ۱5 ماده داشت 
ولي کمیسیون در سیطره پایداري ها آن 
را به 8۱ ماده افزایش داد. خباز افزود: نگاه 
این افراد سختگیرانه است، نگاه مردم داري و 
مردمسالاري نیست و این با این نگاه ببینیم، 
حتي امیرالمومنین نیز نمي توانست بیش از ۴ 
سال حکومت کند و الگوي حکومت علوي را به 
ما ارایه کند. بنابراین نگاهي که مردم همکاره 
هستند در بین جبهه پایداري بسیار ضعیف 

است.
عملکرد دولت در سیاست داخلي و 

خارجي ضعیف است
وي همچنین درباره عملکرد شوراي نگهبان 
و دولت نیز گفت: متاسفانه دولتمردان حاضر 
به انجام هیچگونه نظرسنجي نیستند چون 
مي دانند نظرسنجي ها نشان دهنده نارضایتي 
مردم است، نظر به انجام یک مصاحبه آزاد 
که خبرنگاران بدون دغدغه سوالات خود را 

بپرسند در دولت وجود ندارد.
این نماینده پیشین مردم خواف در مجلس 
تصریح کرد: فکر مي کنم که مردم خیلي بیش 
از گذشته نسبت به دولت نظر مثبتي ندارند و 
دولت در عملکرد خود در سیاست خارجي و 
داخلي بسیار ضعیف بوده و درنهایت در تامین 
رضایت مردم ناتوان بوده است. البته شاید 
دلیل آن این بود که کسانیکه به مصدر امور 
آوردند از کمترین دانش اداره کشور بي بهره اند.
وي توضیح داد: یعني وزیر و معاون وزرایي 
را منصوب کردند که کمترین اطلاع از آن 
وزارتخانه ندارد. درصورتیکه آقاي رئیسي 
گفته بود که اقتصاد دانان را به خط مي کنم 
که البته حرف نامناسبي هم بود زیرا اقتصاد 
که سرباز شما  دانان 
نیستند که به خط 
شوند و باید فرش قرمز 
براي آنها پهن کرد ولي 
همین حرف را هم اجرا 
خاطر  خباز  نکردند. 
نشان کرد: به جاي 
اینکه به حرف مردم 
توجه کنند، وزرا و مدیران ضعیف و کم توان 
انتخاب کردند که توان کار ندارند. و کسانیکه 
توان انجام کار ندارند، در مرحله اول نباید 
خودش مسئولیت بپذیرد و ثانیا نباید به وي 
پیشنهاد کرد، ولي متاسفانه امروز با دولت و 
مدیراني ضعیف مواجه هستیم که مي خواهند 
مانند اول انقلاب تجربه بدست آورند. وي ادامه 
داد: من مخالف حضور نیروي جوان نیستم اما 
نیروهاي جوان باید در کنار افراد باتجربه کار 
کنند تا بعد از مدتي فرمان را به دست آنها 

سپرد.
شرايط امروز کشور 
غیرقابل دفاع است

وي درباره آینده کشور طي دوسال آینده 
گفت: ما نظرات خود را در مصاحبه هاي 
مختلف براي بهبود امور بیان کرده ایم، اما 
گوش شنوایي نبوده است. اینکه مي گویند 
ما بین مردم هستیم درست نیست زیرا 
یک مسئول با مجموعه اي محافظین در 
میان مردم خاصیتي براي درک مشکلات 
مردم ندارد، مهم این است که مردمي که از 
شرایط بسیارسخت اقتصادي رنج مي برند و 
به نظر مرکز پژوهش هاي مجلس و برخي از 
دولتمردان فعلي حدود ۳0 میلیون زیر خطر 
فقر هستند، بتوانند شرایط اقتصادي مناسبي 
را درک کنند به همین دلیل این دولت دیگر 
دفاعي براي خودش ندارد. خباز با تاکید بر 
اینکه شرایط امروز کشور غیرقابل دفاع است، 
افزود: امیدواریم روزي به سر حساب بیایند و 
براساس آمار و ارقامي که از سوي مراکز دولتي 
ارایه مي شود اکتفا نکنند، حتي خود این آمار 
از نظر اقتصادي، نشان دهنده آینده خوبي 
نیست. میزان پول پرقدرت و بدون پشتوانه اي 
که توسط دولت چاپ و به جامعه تزریق شده 
به اندازه چندین دهه گذشته است و همین 
موضوع باعث افزایش تورم خواهد شد.وي 
افزود: به نظرم این دولت دولت دوم آقاي 
احمدي نژاد است و این افراد روزي حرف هاي 
ما را مي شنوند که تمامي پل هاي پشت سر خود 
 را خراب کردند، چون گویا آقایان به مسایل 

علمي  اعتقادي ندارند.

مرحوم محمدرضا خباز در آخرین گفت وگوی خود با »مردم سالاری«:

شرايط امروز کشور قابل دفاع نيست
با نگاه پايداری، حضرت علی )ع( نمی توانست حکومت کند 

اگر مي بینید که کشور دچار مشکلات 
فراواني است مقصر اصلي آن مجلس 
است چون با عدم نظارت و برنامه ريزي 
نادرست توان و رغبت حل مشکلات 

کشور ندارد

نگاه پايداری ها سختگیرانه است، نگاه 
مردم داري و مردمسالاري نیست و اين 
امیرالمومنین  ببینیم، حتي  نگاه  اين  با 
نیز نمي توانست بیش از 4 سال حکومت 

کند

اين دولت، دولت دوم آقاي احمدي نژاد 
است و اين افراد روزي حرف هاي ما را 
سر  پشت  تمامي پل هاي  که  مي شنوند 

خود را خراب کردند

سردار دریادار علیرضا تنگسیری با اشاره به توطئه های 
دشمنان انقلاب اسلامی در  ۴5 سال گذشته، گفت: 
نیروی دریایی یک نیروی تخصصی است و قبل از انقلاب، 
آموزش ها را در کشورهایی مثل ایتالیا، آمریکا و انگلیس 
برگزار می کردند؛ چون آن زمان دانشگاه نظامی در 
بخش دریایی مثل »دانشگاه امام خمینی )ره(« و »امام 
خامنه ای« در نیروی دریایی نداشتیم؛ لذا مجبور بودیم 
برای فراگیری آموزش های لازم به خارج از کشور برویم؛ 
اما الان این آموزش ها در داخل کشورمان انجام می شود.

وی درباره تجهیزات دفاعی کشور عنوان کرد: قبل از 

انقلاب بالاترین برد موشکی که در دریایی داشتیم ۴0 
کیلومتر متعلق به موشک »هارپون« بود، ولی امروز 
فقط از روی شناورهای کوچک ما که شش متری 
هستند، موشک هایی با برد ۳0 کیلومتر شلیک می شود؛ 
موشک هایی که صفر تا صد آن در درون کشور ساخته 

شده است. 

علاوه بر این ما امروز ناوشکن و شناورهایی مثل شناور 
شهید »سلیمانی« می سازیم؛ البته شناورهای متعدد و 
پیشرفته ای تاکنون ساخته ایم به نحوی که درخصوص 
شناورهای تندرو پیشرو هستیم؛ زیرا در دنیا بی سابقه 
است که در سرعت 90 نات و ۱۱0 نات بتوان موشک 
شلیک کرد و این یعنی تمام سلاح های مورد استفاده را 

در داخل کشورمان ساختیم.
تنگسیری تاکید کرد: در زمان طاغوت، مهمات سازی 
وزارت جنگ آن زمان بالاترین محصول تولیدی، خمپاره 
۶0 و 8۱ بود که آن هم با کمک مستشاران آمریکایی 
ساخته می شد، ولی الان همان وزارت دفاع، کشتی 
و موشک و هر آنچه نیاز باشد را می سازد و این نشان 
می دهد که نیروهای مسلح کشورمان در تولید ملزومات 
مورد نیاز خود رو به پیشرفت است. به عنوان مثال نیروی 
دریایی سپاه از موشک های ۳0 کیلومتری تا هر آنچه که 

فکر می کنید را با کمک وزارت دفاع می سازد. 

سردار تنگسیری: 

در ساخت شناورهای تندرو، پیشرو هستیم


